CÂMARA MUNICIPAL DE

A CASA DO POVO

Indicação nº28/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, ia ga

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora
Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à
Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social e Mobilidade Urbana- SESDEM, que seja
realizada estudos para viabilização da abbiação e adequação das rotas da linha Interbairros
durante o período de carnaval. ||

Í

|
|

Esta proposição temaE oscidadãos, independente de onde
residem, possam desfrutar do nossoCâmayal d gi. A sugestão é a implementação de rotas de
alternativos interbairros especiais, conectando os bairros mais distantes ao principal ponto de folia.

A proposta sugere ainda a disponíli zação,de frota ampliada e horários flexíveis para
atender a demanda, principalmente nos Po'ssodh pico.

Tal medida também contribui para a cão do trafego de veículos particulares,
promovendo um trânsito mais seguro e com mais fluidez.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 29 de janeiro de 2025.

Pad ”y
, Ee

/
ú E sad

. r á LDCAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Fá [LORECEBIDO
p

a

DATA: yído Lima da Costa
h) ulont - 2473 Vereador Autor

DEPARTAMENTO DO PROCESS” LEGISLATIVO

-
Câmara Municipal de Parnamirim Site: www.parnamirim.leg.br
Avenida Castor Vieira Régis, s/n Facebook.com/camaramunicipaldeparnamirim

câmara municipacpe Bairro Cohabinal. Instagram/camaraparnamirim
PARNAMIRIM  Parnamirim/RN Telefones: 84 3645-7090

A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 05/02/2025[idos Fnnandyº Secretário